

УТВЕРЖДАЮ:
Смета в сумме: 155,708 тыс. руб

" _____ " _____ 200_ г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

на **Строительство линейных сооружений связи и замены внутренней проводки в здании ВСОШ № 4**

*(наименование работ и
затрат, наименование
объекта)*

Основание: СВОР

Сметная стоимость	_____ 155,708	тыс.ру б.
-------------------	---------------	--------------

_____ строительных работ	_____ 54,82	тыс.ру б.
--------------------------	-------------	--------------

_____ монтажных работ	_____ 68,19	тыс.ру б.
-----------------------	-------------	--------------

Средства на оплату труда	_____ 26,709	тыс.ру б.
--------------------------	--------------	--------------

Сметная трудоемкость	_____ 240,0	чел.ча с
----------------------	-------------	-------------

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2009 г.

№ п п	Обосн овани е	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на едини цу измер ения	об щая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСН0 1-02- 057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>3.189 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 (1-й уровень);</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)</i>	100 м3 грунта		0,1073	18650,6 4	2001
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	200,2	21,48	93,16	2001, 08
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			80%*0,94 45%		1505 900 4406
2	ГЭСН0 1-02- 061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</i>	100 м3 грунта		0,1073	10009,9	1074
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	111,78	11,99	89,55	1073, 7
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			80%*0,94 45%		808 483 2365

3	ГЭСН3 4-02- 001-01	Устройство трубопроводов из асбестоцементных труб с соединением стальными манжетами: до 2-х отверстий КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.2 Вблизи действующих кабелей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень); 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)	1 канал-километр трубопровода		0,048	101759,12	4884
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	236,25	11,34	101,31	1148,86
	1. 101-1564	Гидроизол	м2	15	0,72	26,91	19,38
	2. 102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	м3	0,08	0,00384	3352,47	12,87
	3. 103-0697	Трубы асбестоцементные безнапорные условный проход 100 мм, внутренний диаметр 100 мм	м	990	47,52	60,87	2892,54
	4. 110-0212	Манжеты стальные для стыка асбестоцементных труб М-100	10шт	32	1,536	488,2	749,88
	5. 203-0531	Пробки хвойных пород 250 x 120 x 65 мм	шт	20	0,96	12,25	11,76
	6. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,3	0,0144	3413,61	49,16
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			100%*0,94 65%		10807476711
4	ГЭСН м10- 06-026- 01	Кабель в подземной канализации, масса 1 м кабеля кг, до 1	км		0,175	31104,66	5443
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	136	23,8	102,17	2431,65
		Затраты труда машинистов	чел.час	11,02	1,93		
	1. 170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	маш.-ч	11,02	1,93	486,50131,74	938,95254,26
	2. 170602	Транспортеры прицепные кабельные до 7 т ККТ-7	маш.-ч	11,02	1,93	88,57	170,94
	3. 101-1705	Пакля пропитанная	кг	0,33	0,05775	25,57	1,48
	4. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,7	0,1225	48,02	5,88
	5. 101-	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик	т	0,0003	0,0000525	29384,67	1,54

	0388	железный					
	6. 101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0,01	0,00175	27050,59	47,34
	7. 101-9787	Замазка уплотнительная	кг	0,7	0,1225	127,68	15,64
	8. 110-0082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100шт	0,28	0,049	19040	932,96
	9. 542-0055	Вазелин технический	кг	30	5,25	170,06	892,82
	10. 544-0100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,035	0,006125	59,18	0,36
	11. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,14	0,0245	188,85	4,63
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%		2525 1746 9714
5	ГЭСН м10-01-055-02	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене кирпичной	100 м кабеля		0,25	7149,74	1787
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	37,1	9,28	108,61	1007,9
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,53	0,38		
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	1,53	0,38	396,33 114,25	150,61 43,42
	2. 101-1482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	т	0,0014	0,0003475	27892,2	9,69
	3. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,0006	0,0001375	3488,26	0,48
	4. 101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10шт	36,9	9,225	47,28	436,16
	5. 110-0198	Скрепки фигурные СкФ-30	100шт	3,12	0,78	233,53	182,15
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			80%*0,94 60%		790 631 3208
6	ТССЦ-504-0100	Кабели связи с полиэтиленовой изоляцией, с алюмополиэтиленовым экраном, марки ТППЭп, диаметром жилы 0.5 мм, с числом пар - 10	1000 м		0,2	19424,17	3885
7	ГЭСН м10-	Установка оконечных бокса кабельного БКТ 10х2	бокс		1	1381,61	1382

	06-034-05					
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6	6	115,05
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,7	0,7	
	1. 170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	маш.-ч	0,7	0,7	486,50 131,74
	2. 101-1963	Канифоль сосновая	кг	0,01	0,01	54,55
	3. 113-0367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	кг	0,02	0,02	114,79
	4. 113-0079	Лак БТ-577	т		0,00003	33148,52
	5. 500-9134	Гильзы бумажные	1000 шт.	0,105	0,105	400,76
3	6. 511-0004	Боксы кабельные телефонные (корпус алюминиевый) типа БКТ-10х2	шт	1	1	301,28
	7. 522-0093	Припой оловянно-свинцовые сурьмянистые марки ПОССу 30-2	кг	0,015	0,015	175,07
	8. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,093	0,093	9,97
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%	735 508 2625
8	ГЭСН м10- 06-037- 12	Коробка оконечная КРТ 10х2 с запорным устройством	100 шт.		0,01	2870,49
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	24,72	0,25	106,04
	1. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	2	0,02	114,7
	2. 113-0211	Эмаль ЭП-140 защитная	т	0,0002	0,000002	98897,1
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%	24 17 70
9	ТССЦ- 512- 0007	Коробка телефонная распределительная марки КРТ-10х2	шт.		1	425,6

1 0	ГЭСН р69-01- 05	Устройство ввода кабеля в здание (пробивка отверстий в кирпичных стенах) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в тесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 отверстий		0,01	19907,6 4	199
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	213,69	2,14	93,16	199,3 6
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			78%*0,94 50%		146 100 445
1 1	ГЭСН р69-04- 01	Заделка отверстий в стенах оштукатуренных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в тесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 отверстий		0,01	11026,6 8	110
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	90,46	0,9	102,17	91,95
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06			
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,05		159,62 120,16	
	2. 101- 0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,0005	0,000005	26466,1	0,13
	3. 102- 0056	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,2	0,002	5185,29	10,37
	4. 402- 9061	Раствор цементный М100	м3	0,2	0,002	3625,12	7,25
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			78%*0,94 50%		67 46 223
1 2	ГЭСН м10- 06-034- 29	Герметизация канала в помещении ввода кабелей	канал		1	58,27	58
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	0,5	0,5	111,19	55,6
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,03		
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность до 0,5 м3/мин	маш.-ч	0,03	0,03	14,09	0,42
	2. 113- 0380	Пенополиуретан (ППУ) полимер Вилан-405 (баллон 100 л)	шт	0,02	0,02	112,35	2,25

		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			100%*0,94 65%		53 36 147
1 3	ГЭСН м10- 06-034- 14	Защита кабеля металлическими желобами на стене деревянной или кирпичной	м ограждения		3	192,97	579
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	0,26	0,78	102,17	79,69
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,06	0,18		
	1. 170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ- 66	маш.-ч	0,06	0,18	486,50 131,74	87,57 23,71
	2. 101- 1482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	т		0,00015	27892,2	4,18
	3. 101- 1825	Олифа натуральная	кг	0,017	0,051	48,02	2,45
	4. 101- 0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,001	0,00315	3488,26	10,99
	5. 101- 2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10шт	1,03	3,09	47,28	146,1
	6. 101- 0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т		0,00012	29384,67	3,53
	7. 101- 9787	Замазка уплотнительная	кг	0,03	0,09	127,68	11,49
	8. 500- 9422	Скоба накладная	100шт	0,03	0,09	53,93	4,85
	9. 500- 9730	Желоб металлический	шт	1	3	76,02	228,0 6
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			100%*0,94 65%		98 68 745
1 4	ГЭСН0 1-02- 057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.189 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 (1-й уровень); 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)	100 м3 грунта		0,13	18650,6 4	2425
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	200,2	26,03	93,16	2424, 95

		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			80%*0,94 45%		1824 1091 5340
1 5	ГЭСН3 4-02- 005-04	Устройство колодцев железобетонных сборных типовых, собранных на трассе, устанавливаемых на пешеходной части: ККС- 1-10 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.2 Вблизи действующих кабелей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень); 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)	1 колодец		1	4121,34	4121
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	10,17	10,17	109,9	1117, 68
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,87	0,87		
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства: 10 т	маш.-ч	0,77	0,77	531,32 153,32	409,1 2 118,0 6
	2. 101- 0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0,0006	0,0006	29384,67	17,63
	3. 101- 1847	Замазка защитная	кг	0,5	0,5	32,43	16,22
	4. 110- 0103	Люк для кабельных колодцев в телефонной канализации легкого типа Л	шт	1	1	2357,63	2357, 63
	5. 402- 0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,045	0,045	3413,61	153,6 1
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			100%*0,94 65%		1174 812 6107
1 6	ТССЦ- 445- 3320- 102	Коробки и кольца телефонной канализации Т- 282-1-82 ККС-1-10-В	шт.		1	3709,67	3710
1 7	ТССЦ- 445- 3320- 103	Коробки и кольца телефонной канализации Т- 282-1-82 ККС-1-10-н	шт.		1	3745,84	3746

1 8	ГЭСН3 4-02- 005-03	Устройство колодцев железобетонных сборных типовых, собранных на трассе, устанавливаемых на пешеходной части: ККСу-3-10 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>3.2 Вблизи действующих кабелей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2;</i> <i>ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень);</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а</i> <i>также объектов жилищно-гражданского назначения в</i> <i>стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15;</i> <i>ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)</i>	1 колодец		1	6270,04	6270
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	13,61	13,61	109,9	1495, 74
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,99	0,99		
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства: 10 т	маш.-ч	0,88	0,88	531,32 153,32	467,5 6 134,9 2
	2. 101- 0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0,0006	0,0006	29384,67	17,63
	3. 101- 1847	Замазка защитная	кг	0,5	0,5	32,43	16,22
	4. 110- 0089	Кронштейны для кабельных колодцев с двумя ершами длиной 1300 мм, типа ККП-1-1300	шт	4	4	425,6	1702, 4
	5. 110- 0103	Люк для кабельных колодцев в телефонной канализации легкого типа Л	шт	1	1	2357,63	2357, 63
	6. 402- 0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,046	0,046	3413,61	157,0 3
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%		1548 1071 8889
1 9	ТССЦ- 445- 3320- 205	Коробки и кольца телефонной канализации Т- 282-1-82 ККС-3-10-В	шт.		1	5444,08	5444
2 0	ТССЦ- 445- 3320- 206	Коробки и кольца телефонной канализации Т- 282-1-82 ККС-3-10-н	шт.		1	5450,25	5450

2 1	ГЭСН0 1-02- 057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> 3.189 Разработка грунта в местах, находящихся на расстоянии до 1м от кабелей, проложенных в трубопроводах или коробах, а также от водопроводных и канализационных труб ОЗП=1,15; ТЗ=1,15 (1-й уровень); 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)	100 м3 грунта		0,006	18650,6 4	112
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	200,2	1,2	93,16	111,7 9
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			80%*0,94 45%		84 50 246
2 2	С311- 144-1	Грунт растительного слоя (земля, перегной) погрузка	тонна		16,587	21,56	358
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,029	0,48		
	1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65м3	маш.-ч	0,029	0,48	743,58 153,32	356,9 2 73,59
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 60%		70 44 472
2 3	С310- 3018-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т расстояние перевозки 18 км; нормативное время пробега 1,377 час; класс груза 1	1 т		16,587	85,77	1423
		<i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>					1423
2 4	ГЭСН3 4-02- 012-01	Устройство ввода труб в колодцы <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> 3.2 Вблизи действующих кабелей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень); 8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)	10 каналов		0,5	1310,4	655
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	10,57	5,29	108,61	574,5 5
	1. 402-	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,018	0,009	3413,61	30,72

	0002						
	2. 404-0004	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 75	1000 шт.	0,017	0,0085	5934,9	50,45
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%		540 373 1568
2 5	ГЭСН3 4-02- 009-03	Устройство вставок для угловых и разветвительных колодцев: ККС-3 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>3.2 Вблизи действующих кабелей ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень);</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)</i>	1 вставка		1	2923,69	2924
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	4,31	4,31	115,05	495,8 7
	1. 110-0088	Кронштейны для кабельных колодцев с двумя ершами длиной 600 мм, типа ККП-1-600	шт	1	1	313,6	313,6
	2. 110-0110	Поковки для конструкций связи	кг	0,58	0,58	34,46	19,99
	3. 402-0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	0,03	0,03	3413,61	102,4 1
	4. 404-0004	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 75	1000 шт.	0,03	0,03	5934,9	178,0 5
3	5. 440-9009	Плиты железобетонные	м3	0,15	0,15	12094,51	1814, 18
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 65%		465 322 3711
2 6	ГЭСН р68-12- 04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1.4 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрерывающегося движения транспорта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень);</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)</i>	100 м3 конструкций		0,036	58103,2 7	2092
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	328,52	11,83	99,51	1177, 2
		Затраты труда машинистов	чел. час	55,88	2,01		

	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч	47,1	1,7	425,39 114,25	723,1 6 194,2 3
	2. 091400	Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,55	0,06	26,8	1,61
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.-ч	2,57	0,09	754,99 153,32	67,95 13,80
	4. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	141,3	5,09	4,05	20,61
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			104%*0,94 60%		1379 847 4318
2 7	ГЭСН р68-15- 06	Восстановление асфальтобетонного покрытия дороги <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1.4 При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрерывающегося движения транспорта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (1-й уровень);</i> <i>8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (1-й уровень)</i>	100 м2		0,0525	74750,7 8	3924
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	151,34	7,95	99,51	791,1
		Затраты труда машинистов	чел.час	15,81	0,83		
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч	5,64	0,3	425,39 114,25	127,6 2 34,28
	2. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	8,29	0,44	381,31 131,74	167,7 8 57,97
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	1,92	0,1	109,78	10,98
	4. 330804	Молотки отбойные пневматические	маш.-ч	11,28	0,59	4,05	2,39
	5. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,2	0,01	440,77	4,41
	6. 101- 9010	Битум	т	0,12	0,0063	11997,69	75,59
3	7. 410- 9010	Смесь асфальтобетонная Б-1	т	19	0,9975	2716,1	2709, 31
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			104%*0,94 60%		874 536 5334
2	СЗ11-	Мусор строительный с погрузкой вручную	тонна		8,64	214,94	1857

8	146-1	погрузка					
		Затраты труда рабочих-строителей 1,2 разряда (ср 1,2)	чел.час	0,578	4,99	87,32	435,73
	1. 400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,29	2,51	567,13	1423,5
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>			100%*0,94 60%		410 262 2529
2 9	С310- 3018-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т расстояние перевозки 18 км; нормативное время пробега 1,377 час; класс груза 1	1 т		8,64	85,77	741
		<i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>					741
Внутренние сети							
3 0	ГЭСН м08- 02-396- 05	Кабель-канал по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 м		0,3	8188,23	2456
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	37,6	11,28	112,48	1268,77
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,1	4,23		
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,28	0,38	604,73 153,32	229,80 58,26
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	11,5	3,45	166,20 131,74	573,39 454,50
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,47	0,74	32,06	23,72
	4. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	1,28	0,38	501,93	190,73
	5. 101- 1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	6,84	2,052	34,15	70,08
	6. 101- 9100	Патроны для пристрелки	10шт	12,5	3,75	14,18	53,18
	7. 101- 9103	Дюбели распорные	100шт	0,4	0,12	114,7	13,76
	8. 101- 9109	Дюбели для пристрелки	10шт	12,5	3,75	7,62	28,58

		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			95%*0,94 65%		1591 1158 5205
3 1	ТССЦ- 512- 3096- 33	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением 15х10 мм	м		30	19,66	590
3 2	ГЭСН м08- 02-422- 01	Затягивание проводов в кабель-канал: один сечением до 2х2,5 мм2	100 м одного провода		0,7	3323,45	2326
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	24	16,8	118,49	1990,63
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,02	0,01		
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш. -ч	0,01	0,01	604,73 153,32	6,05 1,53
	2. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш. -ч	0,01	0,01	501,93	5,02
	3. 101- 0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0,0021	0,00147	27050,59	39,76
	4. 101- 9852	Краска	кг	0,01	0,007	38	0,27
	5. 500- 9041	Сжимы ответвительные	100шт	0,31	0,217	1085,88	235,64
	6. 500- 9140	Гильзы соединительные	100шт	0,05	0,035	844,27	29,55
	7. 500- 9500	Бирки маркировочные	100шт	0,01	0,007	238,17	1,67
	8. 544- 0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,16	0,112	188,85	21,15
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			95%*0,94 65%		1779 1295 5400
3 3	ТССЦ- 507- 3017- 33	Провода телефонные с двумя медными однопроволочными жилами, изолированными полиэтиленом с разделительным основанием марки ТРП 2х0,5 мм	1000 м		0,07	1361,68	95
3 4	ГЭСН м08- 03-591- 08	Розетка телефонная	100 шт.		0,05	5689,75	284
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	43,2	2,16	118,49	255,9

						4
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08		
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,04	604,73 153,32	
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	6,4	0,32	3,82 1,22
	3. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,04		501,93
	4. 101- 1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0,0002	0,000008	43378,99 0,35
	5. 101- 1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0,0003	0,000015	35315,28 0,53
	6. 101- 9103	Дюбели распорные	100шт	1,02	0,051	114,7 5,85
	7. 500- 9126	Подрозетки деревянные	100шт	1,03	0,0515	336,86 17,35
	8. 544- 0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,11	0,0055	188,85 1,04
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				229
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>			95%*0,94	166
		<i>Всего с НР и СП</i>			65%	679
3 5	ТССЦ- 512- 3448- 33	Розетка телефонная ТЛФ	шт.		5	42 210
3 6	ГЭСН м10- 02-030- 01	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС настольный	шт.		5	848,66 4243
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,2	36	115,05 4141, 8
	1. 101- 1963	Канифоль сосновая	кг	0,01	0,05	54,55 2,73
	2. 101- 2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10шт	0,2	1	47,28 47,28
	3. 102- 0077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,001	0,005	3542,46 17,71
	4. 113- 0367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	кг	0,01	0,05	114,79 5,74
	5. 500- 9031	Скобы	10шт	0,2	1	2,42 2,42
	6. 500- 9126	Подрозетки деревянные	100шт	0,01	0,05	336,86 16,84

7. 522-0076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0,01	0,05	175,07	8,75
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		80%*0,94 60%		3115 2485 9843
37	ТССЦ-546-3454-33	Аппарат телефонный	шт	5	1400	7000
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						84313
Накладные расходы						22911
Сметная прибыль						15795
Итого по смете:						
Итого Строительные работы						54826
Итого Монтажные работы						68193
Итого						123019
Временные здания и сооружения 2,4%						2952
Итого						125971
Зимнее удорожание 1,7%						2142
Итого						128113
Непредвиденные работы и затраты 3%						3843

Итого с непредвиденными	131 956
НДС 18%	23 752
ВСЕГО по смете	155 708

Составил

Проверил